АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯСАШНОТАШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ТЕРЕНЬГУЛЬСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с.Ясашная Ташла
    30.01.2019

          №5
      О бюджетной классификации расходов,  предусмотренных в бюджете 2019 года муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение»
В целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении ведомственной структуры расходов  бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» и сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» Администрация муниципального образования постановляет:
1. Утвердить Указания о порядке применения целевых статей и видов расходов бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение», в том числе финансовое обеспечение которых осуществляется за счёт межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Приложение к Указаниям о порядке применения целевых статей бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования  «Ясашноташлинское сельское поселение», в том числе финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на экономиста администрации
И.о.Главы администрации
МО «Ясашноташлинское сельское поселение»
                       О.И.Усанова

	Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Ясашноташлинское сельское поселение»

№5  от 30.01.2019

                                                                       УКАЗАНИЯ

о порядке применения целевых статей и видов расходов

бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете
муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение»

1.Общие положения

Настоящие Указания разработаны в целях обеспечения формирования проекта  бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» (далее -   бюджет муниципального образования), начиная с бюджета на 2017 год, и устанавливают порядок применения целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования, вводимых с 1 января 2017 года.

Целевые статьи расходов бюджета муниципального образования обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования к муниципальным программам поселения, их подпрограммам, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счёт средств бюджета муниципального образования.

Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального образования  состоит из десяти разрядов и включает следующие составные части (таблица 1):

1) код программы (8 – 9 разряды кода классификации расходов бюджета  муниципального образования), предназначенный для кодирования муниципальных программ муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение», указанных в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение»;

2) код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования подпрограмм бюджета муниципального образования;

3) код основного мероприятия (11 – 12 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования основных мероприятий в рамках подпрограмм муниципальных программ поселения;

4) код направления расходов (13 – 17 разряды кода классификации расходов бюджетов), предназначенный для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Таблица 1

	Целевая статья

	Программное

(непрограммное)

направление расходов
	Под-

программа
	Основное

         мероприятие
	     Направление расходов

	       8
	       9
	      10
	      11
	        12
	13
	   14
	  15
	 16
	17

Перечень уникальных направлений расходов, которые применяются с целевыми статьями в рамках основных мероприятий по расходам органов местного самоуправления муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение», установлен разделом 3 «Уникальные направления расходов, увязываемые с целевыми статьями основных мероприятий расходов органов местного самоуправления. Увязка уникальных направлений расходов с целевой статьей устанавливается в приложении к настоящим Указаниям.

Увязка универсальных направлений расходов с подпрограммой программы (непрограммным направлением расходов) устанавливается по следующей структуре кода целевой статьи:

XX 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение»;

XX X 00 00000 Подпрограмма муниципальной программы муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение»;

ХХ Х ХХ 00000 Основное мероприятие подпрограммы муниципальной программы муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение»;

XX X ХХ ХXXXX Направление расходов на реализацию основного мероприятия подпрограммы муниципальной программы муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение».

Увязка универсальных направлений расходов с непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления устанавливается в рамках решения Совета депутатов о бюджете муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение», и (или) сводной бюджетной росписи бюджета по следующей структуре кода целевой статьи:

     XX 0 00 00000   Непрограммное направление расходов;

     XX X 00 00000  Подпрограмма целевой статьи непрограммного направления расходов;

     XX X XXXXХ  Направления реализации непрограммных расходов.

2. Целевые статьи расходов

2.1. Муниципальные программы муниципального образования

«Ясашноташлинское сельское поселение»

- 60 0 00 00004 Муниципальная программа «Содействие занятости населения муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» на 2017-2019 годы».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета поселения на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Содействие занятости населения муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» на 2017-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» от  20.10.2016г. №70
по следующим основным мероприятиям:

60 0 01 00004 Основное мероприятие «Содействие трудоустройству населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте, развитие социального партнёрства».

– 62 0 00 00004 Муниципальная программа «Развитие благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» на 2016-2020 годы.
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие благоустройства территорий населенных пунктов муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» от 23.10.2015г. №105;
по следующим основным мероприятиям:

62 0 01 00004 Основное мероприятие «Создание комфортных условий проживания и отдыха населения».

- 71 0 00 00005 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» на 2016-2019 годы».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования «Ясашноташлинское    сельское  поселение» на 2016-2019 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Ясашноташлинское   сельское поселение» от 23.10.2015г. № 100.
71 0 01 00005 Основное мероприятие «Меры поддержки реализации энергосберегающих и энергоэффективных мероприятий»
2.2. Непрограммные направления деятельности

50 0 00 00000 Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального образования  в рамках непрограммных направлений деятельности по соответствующим направлениям расходов.

3. Уникальные направления расходов, увязываемые

с целевыми статьями основных мероприятий муниципальных программ, подпрограмм  муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение», непрограммными

направлениями расходов органов местного самоуправления, средствами бюджета Ульяновской области направленными на финансовое обеспечение расходных обязательств муниципальных образований

00120 Проведение выборов в представительные органы муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение».

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение», связанные с подготовкой и проведением выборов и референдумов в муниципальном образовании.
02080 Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
По данному направлению расходов отражаются расходы на оплату труда, с учётом начислений Главе местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение».
03530  Мероприятия в области жилищного хозяйства

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на мероприятия в области жилищного хозяйства
05120  Мероприятия в области физической культуры и спорта

По данному направлению отражаются расходы на проведение спортивных мероприятий.
51180 Мероприятия в области национальной обороны

По данному направлению расходов отражаются расходы на осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
44000 Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
  По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на содержание и обеспечение деятельности государственных дворцов и домов культуры  и других учреждений культуры.
49100 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

По данному направлению отражаются расходы бюджета муниципального образования на доплаты к пенсиям муниципальных служащих.

60010 Обеспечение мероприятий по уличному освещению населённых пунктов.

По  данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования, на финансовое обеспечение мероприятий по уличному освещению населённых пунктов.
60050 Прочие мероприятия по благоустройству поселений

По  данному направлению расходов  отражаются расходы муниципального образования, на прочие мероприятия по благоустройству поселений.
S0420 Средства на реализацию проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные с предоставлением бюджетам городских и сельских поселений Ульяновской области субсидий в соответствии с постановлением Правительства Ульяновской области от 06.11.2014 № 501-П «О реализации на территории Ульяновской области проектов развития муниципальных образований Ульяновской области, подготовленных на основе местных инициатив граждан».

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов городских и сельских поселений Ульяновской области на осуществление указанных мероприятий, источником финансового обеспечения которых являются субсидии из областного бюджета.
S3080 Ежемесячная денежная выплата лицам, осуществляющим полномочия сельского старосты
По  данному направлению расходов  отражаются расходы муниципального образования, на софинансирование ежемесячной денежной выплаты лицам, осуществляющим полномочия сельского старосты
R5677 Средства на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные с предоставлением бюджетам сельских поселений Ульяновской области субсидий на софинансирование расходных обязательств, связанных с поддержкой местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
L5677 Средства на софинансирование расходных обязательств, связанных с поддержкой местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности
По данному направлению расходов отражаются расходы муниципального образования на софинансирование расходных обязательств, связанных с поддержкой местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности, в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области на 2014-2020годы»
             71020 Средства на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях

По данному направлению расходов отражаются расходы областного бюджета, связанные с предоставлением бюджетам поселений, муниципальных районов и городских округов Ульяновской области субвенций на осуществление полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях.

Также по данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов поселений, муниципальных районов и городских округов Ульяновской области на осуществление полномочия по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях, источником финансового обеспечения которых являются субвенции из областного бюджета.

4. Универсальные направления расходов, увязываемые с целевыми

статьями основных мероприятий подпрограмм муниципальных программ муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение», непрограммными направлениями расходов органов местного самоуправления
02040 Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования «Ясашноташлинское сельское поселение» на финансовое обеспечение деятельности:

- аппарата представительного органа муниципального образования;

- аппарата исполнительных органов муниципального образования.

05260 Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

По данному направлению отражаются межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

09300 Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

По данному направлению расходов отражаются бюджетные ассигнования на содержание подведомственных учреждений по обеспечению хозяйственного обслуживания.

03150 Содержание и управление дорожным хозяйством

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального образования на обеспечение деятельности учреждений дорожного хозяйства и расходы на капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования;

	                    Приложение

к Указаниям о порядке применения целевых статей бюджетной классификации расходов, предусмотренных в бюджете муниципального образования  «Ясашноташлинское сельское поселение»

                                                                     ПЕРЕЧЕНЬ

кодов целевых статей расходов  бюджета муниципального образования

«Ясашноташлинское сельское поселение», в том числе финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение

	Код
	Наименование целевой статьи расходов

	50 0 00 00000
	Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности

	50 0 00 00120
	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования

	50 0 00 02040
	Обеспечение деятельности аппарата органов местного самоуправления

	50 0 00 02080
	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)

	50 0 00 09300
	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания

	50 0 00 51180 .
	Осуществление полномочий Российской Федерации в области первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	50 0 00 03150
	Содержание и управление дорожным хозяйством

	50 0 00 03530
	Мероприятия в области жилищного хозяйства

	50 0 00 05120
	Мероприятия в области физической культуры и спорта

	50 0 00 05260
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений и межбюджетные трансферты бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	50 0 00 44000
	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	50 0 00 49100
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	50 0 00 60010 .
	Мероприятия по уличному освещению населённых пунктов

	50 0 00 60050 .
	Прочие мероприятия по благоустройству поселений

	50 0 00 S0420
	Софинансирование мероприятий на реализацию  проектов развития муниципальных образований , подготовленных на основе местных инициатив граждан

	50 0 00 S3080 .
	Ежемесячная денежная выплата лицам, осуществляющим полномочия сельского старосты

	50 0 00 R5677
	Средства на реализацию мероприятий по устойчивому развитию сельских территорий (субсидии на софинансирование расходных обязательств, связанных с поддержкой местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности)

	50 0 00 L5677
	Средства на софинансирование расходных обязательств, связанных с поддержкой местных инициатив граждан, проживающих в сельской местности в рамках подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий» государственной программы Ульяновской области «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Ульяновской области на 2014-2020годы»

	50 0 00 71020
	Средства на финансовое обеспечение расходного обязательства, связанного с определением перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Ульяновской области об административных правонарушениях

	60 0 01 21204
	Мероприятия по обеспечению реализации прав граждан на труд и социальную защиту от безработицы, а также создание благоприятных условий для обеспечения занятости населения

	62 0 01 60054
	Мероприятия по благоустройству территорий  населенных пунктов.

	71 0 01 21495
	Реализация организационных, технических и технологических мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности